
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 023/2017 – 01 de Fevereiro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FABIO SANTOS DE OLIVEIRA 1551199 CCS 04 A 06/10/2016 23007.026364/2016-21 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANILO ANDRADE DE MATOS 2031847 SIPEF 02/01/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.000076/2017-27 DEFERIDO 

NOEL PEREIRA DA SILVA 2031604 PROAD 27/01/2017 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.002080/2017-20 DEFERIDO 

RENILDES DA CONCEIÇÃO COSTA 2257526 PROGEP 23/01/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.001531/2017-10 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ADRIANA SANTOS RIBEIRO 1760198 CAHL 06/01/2017 925,80 05 SSA X CACHOEIRA 23007.000444/2017-37 DEFERIDO 

HAMILTON PEREIRA DE CERQUEIRA 1752923 CCAAB 09/01/2017 84,56 05 
RESIDÊNCIA X 

UFRB 
23007.000468/2017-96 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 84, DE 31 DE JANEIRO DE 2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de 
acordo com o que estabelece o § 3º do art. 5º da Medida 
Provisória nº 2174-28, de 24 de agosto de 2011, e o art. 19º 
da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho da servidora SAFIRA 
GUIMARÃES NOGUEIRA, matrícula SIAPE nº 1673759, ocu-
pante do cargo de pedagogo-área, lotada no Núcleo de Ges-
tão de Avaliação e Capacitação da PROGEP, do regime de seis 

horas diárias e trinta horas semanais para oito horas diárias e 
quarenta horas semanais, com remuneração proporcional. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de mar-
ço de 2017. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


